
Zápis do mateřské školy 2024/2025 
 

Doba termínu zápisu je stanovena na 14. 5. 2024 od 12.00 – 16.00. 
 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 se povinně týká všech dětí, které dovrší 
do 31. 8. 2024 pěti let věku. 

 

Odevzdání vyplněných žádostí s originál potvrzením praktického 
lékaře pro děti a dorost o povinném očkování osobním doručením do 
mateřské školy. 
 
Doložení řádného očkování dítěte – tato povinnost se netýká dětí, které plní povinné 
předškolní vzdělávání.  

Žádosti si mohou zákonní zástupci vytisknout nebo vyzvednout v mateřské škole. 

Kritéria k přijímání dětí do mateřské školy 

1. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně třetího roku 

věku a mají trvalý pobyt v Janských Lázních, podle věku od nejstarších po 

nejmladší. 

2. Děti s trvalým pobytem v jiné obci, pro které je předškolní vzdělávání povinné  

3. Děti, které mají trvalý pobyt v Janských Lázních a dosáhnou k 31. 8. 2024 věku       2 

let, podle věku od nejstarších po nejmladší. 

4. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích podle věku od nejstarších po nejmladší. 

Pokud dítě bylo vyšetřeno ve školském poradenském zařízení, zákonný zástupce přikládá 
kopii doporučení. 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením 3. – 5. stupně nebo dítěte mladšího 
3 let se počet přijímaných dětí bude snižovat dle vyhlášky č. 14/2005 Sb. §2 odst. 5 a 6.  

Doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy: 
- rodný list dítěte 
- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě 

v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 
 

- žádost s originál potvrzením praktického lékaře pro děti a dorost o povinném očkování 
 
 
                                                                                                   Mgr. Zdeňka Hrnčířová 

                                                                                                       ředitelka ZŠ a MŠ Janské Lázně       


